
 Экземпляр РУП «БелГИЭ»   

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ 

ПРИ СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
В редакции решения Комиссии от 24 марта 2015 г. № 07К/15. 

 

 

14 мая 2009 г.                                                                                      № 01К/09 

 
О выделении полос радиочастот для 
радиоэлектронных средств сухопутной 
подвижной радиослужбы 

 

В целях эффективного развития сетей радиосвязи и упорядочения 

использования радиочастотного спектра радиоэлектронными средствами 

сухопутной подвижной радиослужбы Государственная комиссия по 

радиочастотам при Совете Безопасности Республики Беларусь решила: 

1. Выделить полосы радиочастот 26,175-26,945 МГц, 29,7-48,5 МГц, 

56,5-58 МГц, 150,05-162,7625 МГц, 163,2-168,5 МГц, 300-300,525/336-

336,525 МГц, 301,125-305,825/337,125-341,825 МГц, 306,975-308/342,975-

344 МГц, 403-406 МГц, 406,1-410 МГц, 410-420/420-430 МГц, 440-                    

450 МГц, 450-453/460-463 МГц, 457,475-460/467,475-470 МГц для 

эксплуатации на территории Республики Беларусь радиоэлектронных 

средств сухопутной подвижной радиослужбы. 

С 1 марта 2015 г. выделение радиочастотного спектра для 

эксплуатации радиоэлектронных средств сухопутной подвижной службы в 

полосах радиочастот 450-453/460-463 МГц и 457,475-460/467,475-470 МГц 

во вновь создаваемых сетях электросвязи осуществлять путем принятия 

частных решений Комиссии. 

2. Радиоэлектронные средства сухопутной подвижной радиослужбы 

должны иметь подтверждение соответствия требованиям технических 

нормативных правовых актов в области технического нормирования и 

стандартизации Республики Беларусь, если это установлено 

законодательством. 

3. Эксплуатация радиоэлектронных средств, указанных в пункте 1 

настоящего решения, без наличия разрешения на право использования 

радиочастотного спектра, полученного в результате присвоения 

(назначения) радиочастоты или радиочастотного канала, не допускается. 

4. Установить срок действия настоящего решения до 31 мая 2020 г. 
 
 
Заместитель председателя Государственной комиссии     подпись     И.В.Рак 
Секретарь Государственной комиссии                      подпись   Д.Н.Корзун 


